
 
 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος) Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
74150 Ρέθυμνο 70013 Ηράκλειο 

www.uoc.gr 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
 

Ταχ. Δ/νση:  Γραμματεία Τμήματος 
 Πανεπιστημιούπολη  
  Ρέθυμνο, 741 50 
Πληροφ : Κ. Τρουλλινού  
Τηλ:  2831077452  
Εmail:  ktroullinou@uoc.gr 
Ιστοσελίδα: http://political.soc.uoc.gr 
 

Ρέθυμνο, 17 Δεκεμβρίου 2024 
Αριθμ. Πρωτ.: 28708 

 

 

Προκήρυξη  

Για την πρόσληψη δύο (2) εντεταλμένων διδασκόντων 

με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 

[Σχετ.:ΑΑΥ 644 (Αρ. Πρωτ. 28143/11-12-2024--ΑΔΑ: ΨΞΤΜ469Β7Γ-ΦΚΨ— Έ-

γκριση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης οικονομικού έτους 2025, (Αρ. πρωτ. 

28149/11-12-2024, ΑΔΑ: ΡΜΣΔ469Β7Γ-ΑΤΒ) για την κάλυψη μισθοδοσίας εντε-

ταλμένων διδασκόντων του άρθρου 173 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)] 

 

Η Συνέλευση του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 30 παρ. 1, περ. κδ΄, 33 παρ. 1 περ. γ, 64, και 173 του 

ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Την με αριθμ. Φ11/131220/Ζ2/04.11.2024 (Ορθή Επανάληψη) (ΑΔΑ: 

ΨΣΣΟ46ΝΚΠΔ-Β1Ζ) απόφασή του Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού με θέμα: «Κατανομή θέσεων για την πρόσληψη εντεταλμένων διδασκό-

ντων στα Πανεπιστήμια για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025» 

mailto:ktroullinou@uoc.gr
ΑΔΑ: ΨΥΥΤ469Β7Γ-19Α



2 
 

3. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (525η Συνεδρίαση 

/06.12.2024 -ΑΔΑ: ΡΒ1Τ469Β7Γ-ΛΡΘ) με θέμα «Κατανομή θέσεων Εντεταλμένων 

Διδασκόντων Εαρινού Εξαμήνου Ακαδημαϊκού Έτους 2024-2025». 

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης (Συνεδρίαση 

258η/11.12.2024) αναφορικά με την εν λόγω προκήρυξη.  

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

δύο (2) θέσεις εντεταλμένων διδασκόντων, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Ορισμένου Χρόνου και με καθεστώς πλήρους απασχόλησης για το εαρινό 

εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2024-2025 με αποδοχές οι οποίες ορίζονται  

στην παρ. 5 του άρθρου 173 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/ τ. Α΄), ως ακολούθως: 

 

1) Μία (1) θέση εντεταλμένου διδάσκοντα, για χρονικό διάστημα πέντε (5) αν-

θρωπομηνών με γνωστικό αντικείμενο «Διεθνείς Σχέσεις και Ευρωπαϊκή Πο-

λιτική», για τη διδασκαλία των κάτωθι μαθημάτων που εντάσσονται στην κατη-

γορία των Υποχρεωτικών μαθημάτων Επιλογής του Προγράμματος Σπουδών του 

α’ κύκλου Σπουδών του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης και ειδικότερα μαθήματα της κατηγορίας 

των Υποχρεωτικά Επιλεγόμενες Παραδόσεις (ΥΕΠ).. 

(α) Διεθνές Δίκαιο  

(β) Εξωτερική Πολιτική 

 

2) Μία (1) θέση εντεταλμένου διδάσκοντα, για χρονικό διάστημα πέντε (5) αν-

θρωπομηνών με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνικό Κράτος και Κοινωνική Πο-

λιτική», για τη διδασκαλία των κάτωθι μαθημάτων που εντάσσονται στην κατη-

γορία των Υποχρεωτικών μαθημάτων Επιλογής του Προγράμματος Σπουδών του 

α’ κύκλου Σπουδών του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών 

Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης και ειδικότερα μαθήματα της κατηγορίας 

των Υποχρεωτικά Επιλεγόμενες Παραδόσεις (ΥΕΠ). 

(α) Κοινωνικό Κράτος: Θεωρίες και Τυπολογίες 

(β) Η Κοινωνική Πολιτική της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

 

ΑΔΑ: ΨΥΥΤ469Β7Γ-19Α



3 
 

Το κόστος των προσλήψεων θα καλυφθεί από τον τακτικό προϋπολογισμό του 

Ιδρύματος. 

 

Δικαίωμα υποβολής αίτησης υποψηφιότητας 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες πρέπει να είναι κατ΄ ελάχιστον κάτοχοι διδακτορικού δι-

πλώματος και δύνανται να διεξάγουν ερευνητικό έργο σύμφωνα με το διδακτικό 

έργο που θα τους ανατεθεί.  

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 9 του άρθρου 173 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 

141/Α), δεν επιτρέπεται η απασχόληση ως εντεταλμένων διδασκόντων φυσικών 

προσώπων που έχουν μία (1) από τις ακόλουθες ιδιότητες: 

α) Ομότιμοι Καθηγητές και αφυπηρετήσαντα μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου ή άλλου 

Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 

β) μέλη Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Δι-

δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-

κού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Α.Ε.Ι., 

γ) ερευνητές και λειτουργικοί επιστήμονες ερευνητικών και τεχνολογικών φο-

ρέων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 (Α’ 258) και λοιπών ερευνητικών οργα-

νισμών, 

δ) συνταξιούχοι του ιδιωτικού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα, 

ε) υπάλληλοι με σχέση δημόσιου δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

σε φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 

του άρθρου 14 του ν. 4270/2014, 

στ) φυσικά πρόσωπα που έχουν υπερβεί το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της ηλι-

κίας. 

 

Δικαιολογητικά υποβολής αίτησης υποψηφιότητας 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες για την παρούσα προκήρυξη, καλούνται να υποβάλλουν 

φάκελο υποψηφιότητας - ηλεκτρονική αίτηση, στην διεύθυνση ηλεκτρονικού τα-

χυδρομείου: politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr υποβάλλοντας τα ακόλουθα: 

1. Αίτηση υποψηφιότητας, σύμφωνα με το Παράρτημα I, στην οποία αναγράφε-

ται η θέση για την οποία υποβάλλεται αυτή. 

2. Αντίγραφο των δύο όψεων της Αστυνομικής Ταυτότητας.  

3. Βιογραφικό σημείωμα. 

mailto:politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr
ΑΔΑ: ΨΥΥΤ469Β7Γ-19Α



4 
 

4. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Σε περίπτωση που οι τίτλοι 

σπουδών έχουν χορηγηθεί από ΑΕΙ εξωτερικού θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες 

θεωρήσεις και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις και ακολουθείται η 

διαδικασία που ορίζεται στις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 304 του 

ν.4957/2022 (141/Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

5. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσι-

εύματα. 

6. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δημοσιεύματα. 

7. Υπεύθυνη δήλωση (η οποία θα έχει εκδοθεί  μέσω του www.gov.gr σύμφωνα 

με το Υπόδειγμα Υπεύθυνης Δήλωσης II) ότι: 

i. Τα στοιχεία του βιογραφικού σημειώματος είναι αληθή, 

ii. Ο/Η υποψήφιος/α: 

• έλαβε γνώση των όρων της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης εν-

διαφέροντος και τους αποδέχεται   όλους ανεπιφύλακτα 

• δεν κατέχει θέση Ομότιμου Καθηγητή ή αφυπηρετήσαντος μέλους 

ΔΕΠ του οικείου ή άλλου ΑΕΙ της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 

• δεν κατέχει θέση μέλους Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπι-

κού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π.) και Ειδι-

κού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Α.Ε.Ι. ή Συνεργα-

ζόμενου Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Σ.Ε.Π.) του Ε.Α.Π.  

• δεν κατέχει θέση ερευνητή ή λειτουργικού επιστήμονα ερευνητι-

κών και τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του Ν. 4310/2014 (Α’ 258) 

και λοιπών ερευνητικών οργανισμών. 

• δεν είναι συνταξιούχος του ιδιωτικού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα. 

• δεν είναι υπάλληλος με σχέση Δημόσιου Δικαίου ή Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου σε φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός οριο-

θετείτε στην περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014, και 

• δεν έχει υπερβεί το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της ηλικίας. 

 
8. Έντυπο ενημέρωσης επεξεργασίας προσωπικών δεδομένων (κατάλληλα υπο-

γεγραμμένο μέσω gov.gr σύμφωνα με το υπόδειγμα που επισυνάπτεται στην πα-

ρούσα πρόσκληση ως Παράρτημα ΙΙI). 

ΑΔΑ: ΨΥΥΤ469Β7Γ-19Α



5 
 

9. Πολίτες κράτους - μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, οφείλουν να υποβάλουν 

εκτός των παραπάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπου-

δών Ελληνικού ΑΕΙ ή απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πι-

στοποιητικό ελληνομάθειας Γ1 επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από 

το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής Γλώσ-

σας. 

Όλα τα δικαιολογητικά πρέπει να είναι ευκρινή φωτοαντίγραφα των πρωτοτύ-

πων εγγράφων που εκδόθηκαν από τις υπηρεσίες και τους φορείς της περίπτω-

σης α΄, της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α) ή ακριβή αντί-

γραφά τους. Ομοίως γίνονται υποχρεωτικά αποδεκτά ευκρινή φωτοαντίγραφα 

από: α) αντίγραφα ιδιωτικών εγγράφων, τα οποία έχουν επικυρωθεί από δικη-

γόρο, β) τα πρωτότυπα όσων ιδιωτικών εγγράφων φέρουν επίσημη θεώρηση και 

γ) αντίγραφα εγγράφων που έχουν εκδοθεί από αλλοδαπές αρχές και έχουν επι-

κυρωθεί από δικηγόρο. 

Οι ενδιαφερόμενοι, οι οποίοι υποβάλλουν τα ανωτέρω δικαιολογητικά στο πλαί-

σιο της παρούσας διαδικασίας, αποδέχονται την επεξεργασία των προσωπικών 

δεδομένων που αναφέρονται σε αυτά. 

Επιπρόσθετα, όποιος/α υποψήφιος/α επιλεγεί και δεν ανήκει στις απαγορεύσεις 

της παρ. 9 του άρθρου 173 του ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄) πρέπει να προσκομί-

σει άμεσα στη Γραμματεία του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινω-

νικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης γνωματεύσεις (α) Παθολόγου ή Γε-

νικού Ιατρού και (β) Ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών που να πιστοποι-

ούν την υγεία του υποψήφιου/ας, προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα της α-

ντίστοιχης θέσης. 

Επίσης, η υπηρεσία θα αναζητήσει αυτεπαγγέλτως τα παρακάτω δικαιολογητικά: 

1. Πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης 

2. Αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης και  

3. Πιστοποιητικό αρμόδιου Στρατολογικού Γραφείου (τύπου Α) από το ο-

ποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος δεν έχει στρατολογικές ή χρηματικές 

υποχρεώσεις ή ότι έχει απαλλαγεί νόμιμα από αυτές. 

Για τον υποψήφιο/α που θα επιλεγεί, η Γραμματεία του Τμήματος Πολιτικής Επι-

στήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης θα πραγ-

ματοποιήσει αυτεπάγγελτα έλεγχο γνησιότητας των δικαιολογητικών που έχουν 

ΑΔΑ: ΨΥΥΤ469Β7Γ-19Α



6 
 

υποβληθεί από τον/την υποψήφιο/α σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 28 του 

ν. 4305/2014, εντός τριών (3) μηνών μετά την έκδοση της πράξης πρόσληψής 

τους. 

 
Τρόπος και προθεσμία υποβολής αιτήσεων εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
 
Η υποβολή των αιτήσεων και λοιπών δικαιολογητικών από τους ενδιαφερόμε-

νους/ες γίνεται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr έως τις 30.12.2024. Οι αιτήσεις θα λαμβάνουν 

αριθμό πρωτοκόλλου από τη Γραμματεία του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

Παρακαλούνται οι ενδιαφερόμενοι/ες που θα υποβάλλουν συμπληρωματικά έγ-

γραφα ενίσχυσης της υποψηφιότητας τους, να το κάνουν σε ηλεκτρονική μορφή. 

Αντικατάσταση της αίτησης ή διόρθωση αυτής ή συμπλήρωση τυχόν ελλειπό-

ντων δικαιολογητικών επιτρέπεται μόνο μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 

των αιτήσεων. 

Εάν ο φάκελος περιέλθει στην Υπηρεσία μετά την ημερομηνία λήξης με οποιονδή-

ποτε τρόπο και μέσο, θα θεωρείται εκπρόθεσμος και δεν θα αξιολογείται. 

Η ανωτέρω προθεσμία λήγει με την παρέλευση ολόκληρης της τελευταίας ημέρας 

και εάν αυτή είναι, κατά νόμο, εξαιρετέα (δημόσια αργία) ή μη εργάσιμη, τότε η 

λήξη της προθεσμίας μετατίθεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα. 

 

Κριτήρια αξιολόγησης αιτήσεων 

Ακαδημαϊκά κριτήρια (απαραίτητα προσόντα) για την επιλογή εντεταλμένων δι-

δασκόντων του άρθρο 173 του ν. 4957/2022 (141/Α΄), με σύμβαση εργασίας ι-

διωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου είναι τα ακόλουθα: 

1. Συνάφεια. Εξετάζεται η συνάφεια του συνολικού έργου των υποψηφίων 

με το υπό προκήρυξη αντικείμενο. 

2. Σπουδές. Εξετάζεται η συνάφεια του διδακτορικού διπλώματος των υπο-

ψηφίων με το προς διδασκαλία γνωστικό αντικείμενο. Συνεξετάζονται συναφείς 

μεταπτυχιακοί τίτλοι σπουδών, μεταδιδακτορικές έρευνες, η ύπαρξη υποτρο-

φιών. 

3. Δημοσιεύσεις. Συνυπολογίζονται οι πρωτότυπες δημοσιεύσεις συναφείς 

με την προκηρυχθείσα θέση σε διεθνώς αναγνωρισμένα επιστημονικά περιοδικά, 

mailto:politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr
ΑΔΑ: ΨΥΥΤ469Β7Γ-19Α



7 
 

βιβλία/ μονογραφίες, κεφάλαια σε βιβλία/συλλογικούς τόμους, επιμέλειες επι-

στημονικών τόμων, εργασίες σε πρακτικά αναγνωρισμένων διεθνών ή εθνικών 

επιστημονικών συνεδρίων, ανακοινώσεις σε αναγνωρισμένα επιστημονικά συνέ-

δρια. 

4. Διδακτική εμπειρία. Εκτιμάται το διδακτικό έργο στην τριτοβάθμια εκπαί-

δευση, κατά προτεραιότητα αυτοδύναμο, ή/και επικουρικό, ανάλογα με τις εκ-

παιδευτικές ανάγκες των τμημάτων και τη φύση των προς διδασκαλία μαθημά-

των. 

5. Ερευνητικό έργο. Εξετάζεται η πιστοποιημένη συμμετοχή σε χρηματοδο-

τούμενα ερευνητικά προγράμματα, ή συνεργασία με ερευνητικά ιδρύματα και ερ-

γαστήρια σε αντικείμενα συναφή με το προς διδασκαλία γνωστικό αντικείμενο, ή 

όπως αυτό τεκμαίρεται από τις δημοσιεύσεις του υποψηφίου. 

6. Επαγγελματικό έργο. Λαμβάνεται υπόψη το αναγνωρισμένο επαγγελμα-

τικό έργο που αφορά το γνωστικό αντικείμενο της προκηρυχθείσας θέσης. 

 

Διαδικασία Επιλογής – αποτελέσματα - ενστάσεις 

Μετά το πέρας της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων ακολουθεί η διαδικασία 

αξιολόγησης των αιτήσεων υποψηφιότητας, ανά γνωστικό αντικείμενο, που υπο-

βλήθηκαν στο πλαίσιο της παρούσας προκήρυξης, από την αντίστοιχη τριμελή Ε-

πιτροπή Αξιολόγησης, που συγκροτήθηκε με απόφαση της 258ης/ 11.12.2024 συ-

νεδρίασης της  Συνέλευσης του Τμήματος και αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: 

ΡΛΥΑ469Β7Γ-ΛΒΒ). 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης συντάσσει προσωρινό πίνακα αποκλεισθέντων και προ-

σωρινό πίνακα κατάταξης των υποψηφίων που αξιολογούνται. Ο πίνακας απο-

κλεισθέντων και ο πίνακας κατάταξης εγκρίνονται από τη Συνέλευση του Τμήμα-

τος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 173 του ν. 4957/2022. 

Η σχετική απόφαση, με αναφορά στον αριθμό πρωτοκόλλου της αίτησης, αναρ-

τάται στην ιστοσελίδα του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

(http://political.soc.uoc.gr) του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

Οι υποψήφιοι/ες ενημερώνονται με δική τους επιμέλεια για τα αποτελέσματα 

μέσω της ανακοίνωσης στην ιστοσελίδα του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

http://political.soc.uoc.gr/
ΑΔΑ: ΨΥΥΤ469Β7Γ-19Α



8 
 

Ο/η υποψήφιος/α έχει το δικαίωμα να υποβάλει ένσταση κατά των αποτελεσμά-

των της παρούσας προκήρυξης εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημε-

ρολογιακών ημερών από την επομένη της ανάρτησης της απόφασης στην ιστο-

σελίδα του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης. Η ένσταση πρέπει να είναι έγγραφη 

και νομίμως υπογεγραμμένη με ηλεκτρονική- υπογραφή (μέσω του gov.gr) και υ-

ποβάλλεται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρο-

μείου: politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr. 

Η εξέταση των ενστάσεων των υποψηφίων γίνεται από την αντίστοιχη Τριμελή 

Επιτροπή Ενστάσεων που συγκροτήθηκε με απόφαση της 258ης/ 11.12.2024 συ-

νεδρίασης της  Συνέλευσης του Τμήματος και αναρτήθηκε στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: 

ΡΛΥΑ469Β7Γ-ΛΒΒ). 

Στην περίπτωση που η ένσταση γίνεται αποδεκτή η Επιτροπή Ενστάσεων συ-

ντάσσει οριστικό πίνακα κατάταξης των υποψηφίων. Εν συνεχεία, το νέο πρα-

κτικό και ο νέος πίνακας κατάταξης εγκρίνεται από τη Συνέλευση του Τμήματος 

και η σχετική απόφαση, με αναφορά στον αριθμό πρωτοκόλλου της αίτησης, α-

ναρτάται στην ιστοσελίδα του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

(http://political.soc.uoc.gr) του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι/ες μπορούν να απευθύνονται 

στη Γραμματεία του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης (email: 

politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr) 

 

Η παρούσα προκήρυξη θα δημοσιευτεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, και στις ιστο-

σελίδες του Πανεπιστημίου Κρήτης και του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης.  

 

 Ο Πρόεδρος του Τμήματος 

 Πολιτικής Επιστήμης 

 

 

 Ηλίας Γεωργαντάς 

 Αναπληρωτής Καθηγητής 

 

mailto:politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr
http://political.soc.uoc.gr/
mailto:politiki_epistimi@pol.soc.uoc.gr
ΑΔΑ: ΨΥΥΤ469Β7Γ-19Α



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

 
 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος) Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
74150 Ρέθυμνο 70013 Ηράκλειο 

www.uoc.gr 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ  
 
 ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
   
  Προς: το Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης  
 Αίτηση του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 

Επώνυμο: ……………………………….. 

 

Όνομα: …………………………………… 

 

Πατρώνυμο: …………………………… 

 

Μητρώνυμο: ………………………………… 

 

E-mail: …… …… …… .… …… …… …… …  

  

Διεύθυνση: …… …… …… …… …… ……  

 

Κινητό Τηλέφωνο …… …… ……… ..... 

 

 

Σας υποβάλω αίτηση υποψηφιότητας με συνημμένα τα 

απαιτούμενα δικαιολογητικά, για την  με  αριθμ. πρωτ. 

28708/17.11.2024 προκήρυξη για την πρόσληψη δύο  

(2) εντεταλμένων διδασκόντων στο Τμήμα Πολιτικής Ε-

πιστήμης του της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Κρήτης, το εαρινό εξάμηνο του ακαδη-

μαϊκού έτους 2024 – 2025 για την κάτωθι θέση:  

Γνωστικό αντικείμενο:  .......……………………………………… 

Τίτλοι Μαθημάτων:  

1. …………………………………………………………………… 

2. ….……………………………………………………………… 

 

Συνημμένα Υποβάλλω:  

1. ................................................................................. 

2. ................................................................................. 

3. ................................................................................. 

4. ................................................................................. 

5. ................................................................................. 

6. ................................................................................. 

7. ................................................................................. 

8. ................................................................................. 

1. ................................................................................. 

Ρέθυμνο,  .…/…./2024 

Η/Ο Αιτ………..…….. 

 

 

(Ονοματεπώνυμο) 

ΑΔΑ: ΨΥΥΤ469Β7Γ-19Α



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

 

`  
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 
Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων 

υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 
 
 

ΠΡΟΣ(1): Το Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης του Πανεπιστημίου Κρήτης  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 
22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

• τα στοιχεία του βιογραφικού σημειώματος που σας υποβάλλω συνημμένα στην αίτησή μου είναι αληθή, 
• έλαβα γνώση των όρων της αριθμ. πρωτ. 28708/17.11.2024 Προκήρυξης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης και τους αποδέχομαι όλους ανεπιφύλακτα, 
• δεν κατέχω κάποια από τις παρακάτω ιδιότητες: 

α) Ομότιμου Καθηγητή ή αφυπηρετήσαντος μέλους Δ.Ε.Π. του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
β) μέλους Δ.Ε.Π., Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ει-
δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) των Α.Ε.Ι., Συνεργαζόμενου Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Σ.Ε.Π.) 
του Ε.Α.Π. 
γ) ερευνητή ή λειτουργικού επιστήμονα ερευνητικών και τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 (Α’ 
258) και λοιπών ερευνητικών οργανισμών, 
δ) δεν είμαι συνταξιούχος του ιδιωτικού ή ευρύτερου δημόσιου τομέα, 
ε) δεν είμαι υπάλληλος με σχέση δημόσιου δικαίου ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου σε φορείς του δημόσιου τομέα, 
όπως αυτός οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014, 
στ) δεν έχω υπερβεί το εξηκοστό έβδομο (67ο) έτος της ηλικίας. 

 
 

Ημερομηνία:………….. 
Ο/Η Δηλών/ούσα 

 
 

(Υπογραφή) 

ΑΔΑ: ΨΥΥΤ469Β7Γ-19Α



 

 
 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος) Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
74150 Ρέθυμνο 70013 Ηράκλειο 

www.uoc.gr 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 
 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ       
   

 
 

Έντυπο ενημέρωσης επεξεργασίας προσωπικών δεδομένων 
σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ.1 Γενικού Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679  

 
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης και ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (εφεξής ΕΛΚΕ) σας 
ενημερώνουν ότι το Πανεπιστήμιο Κρήτης συλλέγει και επεξεργάζεται τα προσωπικά δεδομένα, 
απλά και ειδικών κατηγοριών, που δηλώσατε στο πλαίσιο της προκείμενης Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος ή Διακήρυξης Διαγωνισμού, με σκοπό: 

α) την εξέταση της πρότασης/προσφοράς από την αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης ή επιτροπή 
διαγωνισμού ή επιτροπή ενστάσεων και την Επιτροπή Ερευνών, για την διερεύνηση της 
σύναψης σχετικής σύμβασης, 
β) την επικοινωνία με το υποκείμενο των προσωπικών δεδομένων για κάθε θέμα αφορά στην 
πρόταση/προσφορά, 
γ) τον έλεγχο της ορθής τήρησης της διαδικασίας από τις διαχειριστικές αρχές των σχετικών 
χρηματοδοτικών προγραμμάτων ή από τα εντεταλμένα πρόσωπα των φορέων 
χρηματοδότησης και το προσωπικό ελεγκτικών μηχανισμών που διενεργούν ελέγχους 
σύμφωνα με τη νομοθεσία, 
δ) την διερεύνηση τυχόν ευθύνης ή τυχόν τελεσθεισών αξιόποινων πράξεων κατά την υποβολή 
της πρότασης. 

 
Η συλλογή και η επεξεργασία των δεδομένων σας γίνεται με βάση τα άρθρα 6 παρ. 1 εδ. στ, 9 παρ. 
2 (ζ)  και 10 (όσον αφορά στα ποινικά μητρώα) του Γενικού Κανονισμού 2016/679.  
Τα προσωπικά σας δεδομένα θα παραμείνουν στη διάθεση του Πανεπιστημίου Κρήτης για το 
χρονικό διάστημα που απαιτείται για την εξέταση της πρότασης/προσφοράς σας και τυχόν 
υποβληθεισών ενστάσεων. Σε περίπτωση σύναψης σύμβασης για την οποία έχετε υποβάλλει την 
πρόταση/προσφορά, τα δεδομένα θα διατηρηθούν για χρονικό διάστημα είκοσι (20) ετών μετά 
τη λήξη της ισχύος της εκτός αν ασκηθούν νομικές αξιώσεις, οπότε θα διατηρηθούν μέχρι την 
ολοκλήρωση της δικαστικής υπόθεσης και ακολούθως θα διαγραφούν. 
Κατά το πιο πάνω χρονικό διάστημα αποδέκτες των προσωπικών σας δεδομένων ενδέχεται να 
είναι εξωτερικοί συνεργάτες που μεριμνούν για την επικαιροποίηση και αναβάθμιση του 
λογισμικού μισθοδοσίας ή/και του συστήματος μηχανοργάνωσης. Επίσης, ενδέχεται να 
διαβιβασθούν στις αρμόδιες αρχές (στην Ελλάδα ή στο εξωτερικό) που ενεργούν έλεγχο, 
παρακολούθηση και επαλήθευση για λογαριασμό του φορέα χρηματοδότησης του έργου στο 
πλαίσιο του οποίου διενεργήθηκε η διαδικασία της πρόσκλησης ή διακήρυξης. 
Για το χρονικό διάστημα που τα προσωπικά σας δεδομένα θα παραμένουν στη διάθεση του 
Πανεπιστημίου Κρήτης έχετε τη δυνατότητα να ασκήσετε το δικαίωμα πρόσβασης, διόρθωσης, 
επικαιροποίησης, περιορισμού της επεξεργασίας, αντίταξης και φορητότητας, σύμφωνα με τους 
όρους του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 2016/679. 
Επίσης, έχετε δικαίωμα αναφοράς στην Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 
στη διεύθυνση www.dpa.gr. 
Μπορείτε να επικοινωνήσετε με τη ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Κρήτης στη διεύθυνση 
info@elke.uoc.gr. 
Το Πανεπιστήμιο Κρήτης έχει ορίσει Υπεύθυνο Προσωπικών Δεδομένων με τον οποίο μπορείτε να 
επικοινωνήσετε στη διεύθυνση ηλεκτρονικής αλληλογραφίας dpo@uoc.gr. 
 
 
 

Ενημερώθηκα  
 

Ημερομηνία: ……………………….. 
Ονοματεπώνυμο: ………………………….……………………... 

 
Υπογραφή: ………………………….. 

 

http://www.dpa.gr/
mailto:info@elke.uoc.gr
javascript:void(window.open('/horde/imp/compose-dimp.php?to=dpo@uoc.gr&popup=1','','width=820,height=610,status=1,scrollbars=yes,resizable=yes'));
ΑΔΑ: ΨΥΥΤ469Β7Γ-19Α


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
	ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
	Ο Πρόεδρος του Τμήματος
	Πολιτικής Επιστήμης
	Ηλίας Γεωργαντάς
	Αναπληρωτής Καθηγητής
	`
	ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ
	(άρθρο 8 Ν.1599/1986)


		2024-12-17T13:24:30+0200
	Athens




